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SID 1(1) 

Yttrande över remiss - Betänkande från Mottagandeutredningen 
(SOU 2018:22) – remiss av den kompletterande promemorian Ett 
socialt hållbart eget boende för asylsökande, dnr A2018/00777/I 
Landstinget Sörmland har inbjudits att yttra sig över rubricerad remiss med diarienummer 
A2018/00777/I. Landstinget Sörmland har tidigare fått Mottagandeutredningens betänkande 
(SOU:2018-22) och därefter har Justitiedepartementets kompletterande promemoria i frågan om 
eget boende för asylsökande mfl tillkommit. Justitiedepartementet vill ha synpunkter på förslagen 
eller materialet i den kompletterande promemorian. Yttrandet gäller under förutsättning att 
Landstinget Sörmlands landstingsstyrelse godkänner detta vid sitt sammanträde 20 november 
2018.  
 
Sammanfattning 
Landstinget Sörmland instämmer i stort i förslaget om ett sammanhållande mottagandesystem och 
med utredningens slutsatser om att Eget boende (EBO) ska begränsas. Asylsökande ska erbjudas 
insatser som syftar till att förbereda etablering i Sverige eller återvändande till ett annat land, 
liksom aktiviterer som syftar till en meningsfull vardag. 
 
Landstinget Sörmlands synpunkter 
Asylsökande kommer i större utsträckning bo på Migrationsverkets boende vilket gör det enklare 
att erbjuda insatser för de boende.  
 
Landstinget Sörmland föreslår att de som bor på anläggningsboende ska få ta del av 
samhällsinformation. Samhällsinformationen bör vara obligatorisk och bör ske i grupp i 
dialogform med tolk.  
 
Landstinget Sörmland bedriver idag Hälsoskola för asylsökande gymnasieelever på olika teman. 
En liknande insats bör genomföras på Migrationsverkets anläggningsboenden för att alla ska få en 
likvärdig hälso- och sjukvård.  
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	Yttrande över remiss - Betänkande från Mottagandeutredningen (SOU 2018:22) – remiss av den kompletterande promemorian Ett socialt hållbart eget boende för asylsökande, dnr A2018/00777/I

